BỘ TÀI CHÍNH
Số: 149/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 12 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành bảng giá tính thuế đối với hàng hoá nhập khẩu không thuộc

danh mục mặt hàng nhà nước quản lý giá tính thuế, không đủ điều kiện áp giá

theo giá ghi trên hợp đồng

__________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Căn cứ  thẩm quyền và nguyên tắc xác định giá tính thuế hàng xuất khẩu, hàng

nhập khẩu qui định tại điều 7 Nghị định 54 /CP ngày 28 tháng 8 năm 1993 của Chính

phủ qui định chi tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu;

- Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này bảng giá tính thuế  đối với hàng hoá

nhập khẩu không thuộc danh mục mặt hàng nhà nước quản lý giá tính thuế, không

đủ điều kiện áp giá theo giá ghi trên hợp đồng.

Điều 2: Giá tính thuế nhập khẩu hàng đã qua sử dụng được phép nhập khẩu tính

bằng 70% (bảy mươi phần trăm) giá hàng mới cùng chủng loại.

Điều 3: Giao cho Tổng cục Hải quan tổ chức hướng dẫn quy định và điều chỉnh giá

tính thuế trong các trường hợp sau:

1. Quy định giá tính thuế đối với mặt hàng chưa được qui định giá tại bảng giá ban

hành kèm theo quyết định này trên cơ sở căn cứ nguyên tắc định giá tính thuế đối

với hàng nhập khẩu quy định tại Điều 7 Nghị định số: 54/CP ngày 28/8/1993 của

Chính phủ đồng thời tham khảo mức giá mặt hàng cùng loại,  hàng tương tự đã

được quy định tại bảng giá này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D83869